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GOBII,I{NQ El Agua es desarrollo

DE FI. SATVADOR

1P-026-39-2019

En las instalaciones de la Unidad de Acceso a la Informacién Publica de LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS (ANDA): En la ciudad de San Salvador, a las once horas con veinte minutos del dia
miércoles seis de marzo del afio dos mil diecinueve

La suscrita Oficial de Informacion CONSIDERANDO QUE:

1) El dia jueves veintiuno de febrero del dos mil diecinueve, ingreso a la Unidad de Acceso a la
Informacion Publica de la Administracion Nacional de Acueductos y Alcantarillados (en adelante UAIP
ANDA) solicitud de informacién, por parte de la ciudadana: quien se
identific6 por medio de su Documento Unico de Identidad numero:
solicitando lo siguiente:

1) ¢ANDA es la encargada de facturar y cobrar los servicios de alcantarillado y agua potable de la
residencial Via del Mar ubicada en Nuevo Cuscatlan, Departamento de la Libertad?

2) En el caso que ANDA sea la encargada de ejecutar los cobros por servicios de alcantarillado y
agua potable; ¢A cuantos inmuebles se les realiza el cobro?

Il) En cumplimiento a lo establecido en articulo 70 de la LAIP, la suscrita Oficial de Informacion, transmitio
el requerimiento de informacién a las Unidades administrativas competentes, con la finalidad que
localice lo solicitado y comunique la manera en que se encuentra disponible y se verifiquen la
clasificacion de la informacién.

Ill) Sobre lo peticionado, en la presente resolucién Direccion Comercial Institucional proporciono la
siguiente informacién:
1) ¢ANDA es la encargada de facturar y cobrar los servicios de alcantarillado y agua potable de la
residencial Via del Mar ubicada en Nuevo Cuscatlan, Departamento de la Libertad? Respuesta: Si
ANDA es la encargada de realizar los cobros.

2) En el caso que ANDA sea la encargada de ejecutar los cobros por servicios de alcantarillado y agua
potable; ¢A cuantos inmuebles se les realiza el cobro? Respuesta: Se les realiza cobro por dicho
servicio a un total de 773 usuarios.

A partir del deber de motivacion establecido en los articulos 65 y 72 LAIP, las resoluciones de los entes
obligados deberdn entregarse a la solicitante, a través del oficial de informacion mediante escrito con
mencidn breve pero suficiente de sus fundamentos. Con base a las facultades legales previamente
sefialadas y en vista que la solicitud cumple con todos los requisitos establecidos, en razén de lo antes
expuesto y en lo estipulado en el Articulo 18 de la Constitucidn de la Republica de El Salvador, la suscrita
Oficial de Informacién RESUELVE: 1) CONCEDASE EL DERECHO DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
dentro del plazo establecido por la LAIP, que se encuentra relacionada en romano Ill) de la presente
resolucién, 2) ENTREGASELE al solicitante la informacién requerida gestionada bajo el nimero de referencia
026-39-2019 por medio del presente informe oficial. 3) NOTIFIQUESE la presente resolucién y entréguese la
informacion a la direccidn electrénica proporcionada por el ciudadano como medio de comunicaciéon y
déjese constancia en el expediente respectivo.

Licda. Morena Guadalupe Juarez Guzman
Oficial de Informacién Publica de ANDA

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
Final Av. Don Bosco, Centro Urbano Libertad, Edificio
ANDA Casa de La Transparencia, S Salvador, Correo

Electrdnico: transparencia@anda,gob.sv,
www.anda.gob.sv Tel.2244-2610
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